
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE
Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato - 

Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 2677 DEL 30/12/2025

OGGETTO: Fornitura, consegna ed installazione di una nuova stazione sismografica nel Comune 
di Faicchio (Bn) collegata con l’Osservatorio Sismologico Luigi Palmieri sito nel 
comune di Pesco Sannita (Bn). Affidamento diretto alla ditta Lunitek srl, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.lgs. 36/2023. Impegno complessivo di € 4.453,00 
compreso IVA al 22%. CIG  B9B1226473 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- la Provincia di Benevento nel tempo ha contribuito alla realizzazione di una rete sismografica digitale sul 
territorio provinciale costituita da apparecchiature ad altissima tecnologia, attraverso l’acquisto di due stazioni 
remote installate nei comuni di Faicchio (Bn) e Buonalbergo (Bn) collegate con il centro operativo 
dell’Osservatorio Sismologico Luigi Palmieri di Pesco Sannita (Bn);

- l’anzidetta rete, a cura dell’Osservatorio, si è implementata nel corso degli anni con l’installazione di nuove 
stazioni di cui una presso la scrivente Provincia ed altre presso altri comuni;

CONSIDERATO CHE:

- occorre sostituire la vecchia stazione sismografica installata nel comune di Faicchio (Bn) presso l’immobile 
comunale sito alla via Roma n.11 a causa di un cattivo funzionamento del sistema di rilevamento sismico 
oramai obsoleto e dell’impossibilità di reperire sul mercato i componenti necessari a garantire l’ordinario 
funzionamento dell’apparecchiatura stessa, nonché della disattivazione comunicata da TIM, dei circuiti in 
tecnologie superate tra i quali è ricompreso quello di collegamento tra la stazione anzidetta e l’Osservatorio 
sismologico  Luigi  Palmieri;

- l’intervento a farsi risulta essere costituito dalla fornitura, consegna ed installazione di una nuova stazione 
sismografica, modello Triton-F-plus-4,5 Hz sistema di monitoraggio sismico triassiale e Triton –MP e piastra di 
fissaggio per installazioni permanenti, presso l’immobile comunale sito in via Roma n.11 nel comune di 
Faicchio (Bn); 



2

RITENUTO  di poter procedere all’affidamento del suddetto servizio mediante affidamento diretto, con 
richiesta di offerta economica e specifiche tecniche del servizio offerto ad operatore specializzato, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D,lgs. n. 36 del 2023;

DATO ATTO CHE:

-  è stata  invitata con lettera prot. n.29775 del 01.12.2025 la ditta Lunitek srl P.IVA 01107260117 con sede in 
via Variante Aurelia 115 Bis – Sarzana (SP) ad inviare la propria offerta, con termine ultimo per la 
presentazione della stessa entro le ore 13,00  del 05.12.2025;

- nel termine di cui sopra,  la suddetta Società ha trasmesso la propria offerta per una spesa di € 3.650,00, oltre 
IVA 22% per complessivi € 4.453,00 così come indicato nel seguente quadro economico:

  Sistema di monitoraggio sismico triassiale     
  Triton –F-Plus- 4,5Hz €    3.495,00
  Piastra di fissaggio per installazioni permanenti                                         €   125,00
  Spedizione                                           €   30,00
  Iva al 22%                 €   803,00
  Totale iva inclusa                                                                                                       €   4,453,00

DATO ATTO che la suddetta offerta, tenuto contro delle specifiche tecniche e del prezzo offerto risultata 
congrua ed in linea con i prezzi di mercato;

CONSIDERATO che la suddetta Società risulta in possesso di adeguate esperienze pregresse e di adeguata 
capacità tecnica professionale;

DATO ATTO del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36 del 2023;

RITENUTO di poter affidare, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Lunitek srl  la 
fornitura, consegna ed installazione di una stazione sismografica, secondo la descrizione di cui sopra, presso 
l’immobile comunale sito in via Roma n.11 nel comune di Faicchio (Bn), per un importo di € 4.453,00 
compreso IVA al 22% ed impegnare  l’anzidetta somma sul competente capitolo 6200 del Bilancio 2025;

VISTO il DURC numero protocollo  INPS_48145406, con scadenza validità in data 04/03/2026 che attesta la 
regolarità contributiva della Società Lunitek srl P.IVA 01107260117

VISTO l’art. 50, comma 1. Lettera b) del D.Lgs 36/2023;  

VISTI:
- il D.lgs.267/2000;
- lo statuto Provinciale;
- il Regolamento di contabilità vigente;   

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.37 del 18.12.2023: Approvazione definitiva DUP e suoi allegati per il triennio 2024/2026 contenente il 
Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026, il Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi, il Piano 



3

Alienazioni e valorizzazioni Immobiliari, il piano triennale del Fabbisogno del Personale, il Documento 
unico di programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027;

 n.21 del 14.04.2025: "Documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027. Approvazione 
Definitiva";

 n.22 del 14.04.2025: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 
sensi dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 
Definitiva";

 n.23 del 14.04.2025: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2024. Approvazione definitiva”;
VISTE le Deliberazioni del Presidente della Provincia:

 n.167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 
D.Lgs 267/2000;

 n.174 del 17.06.2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO  2025/2027 
della Provincia di Benevento;

  n.248 del’11.09.2025: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 ex art.175, 
comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, al DUP 2025/2027 e al PEG 2025/2027;

VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico 
di Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata 
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto 
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1368 del 30/06/2025, con la quale è stato prorogato l’incarico di 
elevata qualificazione del Servizio Pianificazione servizi trasporto Controllo trasporto privato – Energia – 
Protezione Civile fino al 31/07/2026 al citato Dott. Gianpaolo Signoriello;

DATO ATTO che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

- di affidare  ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Lunitek srl P.Iva 01107260117 
con sede in via Variante Aurelia 115 Bis – Sarzana (SP)  la fornitura, consegna ed installazione di una stazione 
sismografica, secondo la descrizione di cui sopra, presso l’immobile comunale sito in via Roma n.11 nel 
comune di Faicchio (Bn), per una spesa di € 3.650,00, oltre IVA 22% per complessivi € 4.453,00;
 
 - di impegnare  la  spesa complessiva  di € 4.453,00 compreso IVA al 22%, sul cap.6200 del bilancio 2025; 



4

- di trasmettere la presente determinazione al Servizio Programmazione e Bilancio per i successivi 
adempimenti  di competenza; 

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)  della 
L.190/2012;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line, così come previsto 
dall’art.32, comma 1, della L. n.69 del 18/06/2009 e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 11.01 6200 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

710 N. 3424 € 0,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

lunitek srl
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

Fornitura, consegna ed installazione di una nuova stazione sismografica nel Comune di Faicchio (Bn) collegata con 
l’Osservatorio Sismologico Luigi Palmieri sito nel comune di Pesco Sannita (Bn). Affidamento diretto alla ditta 
Lunitek srl, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.lgs. 36/2023. Impegno complessivo di € 4.453,00 compreso 
IVA al 22%.CIG  B9B1226473

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


